

Milicz, 30.10.2019 r.

Numer postępowania: MCM/WSM/ZP29/2019

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę respiratora dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Milickiego Centrum Medycznego sp. z o.o., w Miliczu.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

PYTANIE NR 1: dotyczy Załącznika nr 2, Lp. 6:

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator, który nie ma określonej dolnej granicy wagowej pacjenta a ma określoną najmniejszą objętość oddechową w wentylacji objętosiciowokontrolowanej Vt 20 ml co spełnia kryterium tego punktu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 2: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.11:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego respirator wysokiej klasy bez opisanej funkcjonalności? Powyższy zapis jest charakterystyczny dla 1 producenta i dostawcy respiratorów na terenie RP.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 3: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.18:

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator, w którym wentylacja bezdechu realizowana jest za pomocą trybu VCV?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 4: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.29:

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy z przepływem wdechowym regulowanym w zakresie 2-120 L/min., który jest w pełni wystarczający do wentylacji wszystkich kategorii pacjenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 5: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.39:

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy wyposażony w dwuparametrowy tryb rozpoznawania oddechu pacjenta, w którym wyzwalacz ciśnieniowy o stałej czułości 0,2 cmH2O współpracuje z regulowanym w zakresie 0,2 – 15 l/min wyzwalaczem przepływowym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 6: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.41:

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator w którym czujnik przepływu wydechowego powinien być (w zależności od wersji) sterylizowany lub dezynfekowany np. przez zanurzenie? Jet to niezbędne do przyczyn higienicznych oraz zachowania dokładności pomiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 7: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.53:

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy z pomiarem przez respirator podatności dynamicznej płuc pacjenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 8: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.58:

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy z funkcją kompensacji nieszczelności w fazie wdechu przy zadanym PEEP z kontrolą objętości minutowej przecieku, objętością oddechową oraz frakcją przecieku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 9: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.59:

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy z funkcją kompensacji nieszczelności w fazie wydechu przy zadanym PEEP z kontrolą objętości minutowej przecieku, objętością oddechową oraz frakcją przecieku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 10: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.85:

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator bez funkcji dodatkowego wspomagania na górnym poziomie ciśnienia ale z możliwością oddechu własnego pacjenta na obu poziomach ciśnienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 11: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.92:

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy z możliwością sterylizacji wszystkich elementów układu pacjenta wraz z czujnikiem przepływu, co eliminuje konieczność obligatoryjnego i kosztownego stosowania filtrów przeciwbakteryjnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 12: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.93:

Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy z możliwością sterylizacji wszystkich elementów układu pacjenta wraz z czujnikiem przepływu, co eliminuje konieczność obligatoryjnego i kosztownego stosowania filtrów przeciwbakteryjnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 13: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.98:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego respirator z napędem pneumatycznym, który byłby regulowany w zakresie 5, 10, 15 lub 30 minut, w którym średnia wartość spektrum cząsteczkowego wynosi 6,2 µm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 14: dotyczy Załącznika nr 2, Lp.99:

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia respiratora z pomiarem etCO₂? W pkt. 60 Zamawiającym wymagał tylko możliwości pomiaru tego parametru, a nie samego pomiaru. Jeżeli Zamawiający wprowadzi w pkt. 60 wymóg dostarczenia respiratora z pomiarem etCO₂ toczy będzie wymagać min. Kuwety wielorazowej dla dorosłych i min. 10 szt. Kuwet jednorazowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia jako zabezpieczenie płatności ratalnej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę.

PYTANIE NR 16: dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kar umownych określonych w § 10 ust. 1 wzoru umowy w następujący sposób?

W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy kary umowne zgodnie z poniższymi zasadami:

- 1) Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5% kwoty brutto, o której mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy w razie niewykonania umowy.
- 2) Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5% kwoty brutto, o której mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy w razie nieterminowego wykonania umowy.
- 3) Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,1% kwoty wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień opóźnienia w realizacji zobowiązania, o którym mowa w § 2 ust. 2 niniejszej umowy. Kara umowna nie może przekraczać 5% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy.
W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 5% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy Zamawiający zastrzega sobie dodatkowo prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym.
- 4) Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,1% kwoty wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień opóźnienia w przystąpieniu do realizacji naprawy gwarancyjnej lub jej zakończeniu w terminie określonym w § 5 ust. 5 lub ust. 6 niniejszej umowy.

Przewidziane w przywołanych powyżej zapisach wzoru umowy kary są niewspółmiernie wysokie do zawinienia Wykonawcy, co jest sprzeczne z regulacjami prawnymi w tym zakresie. Wobec tego istotnym jest, aby kary umowne zostały zmniejszone do wysokości umożliwiającej im pełnienie funkcji dyscyplinująco-represyjnej, gdyż mają one mobilizować Wykonawcę do prawidłowej realizacji ustalonych warunków umowy, nie stanowią natomiast odszkodowania. Wskazane w pełni zostanie spełnione przy ustaleniu kar umownych na zaproponowanym powyżej poziomie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §10 ust. 1 wzoru umowy.

PYTANIE NR 17: dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §11 ust. 2 pkt 7) wzoru umowy i nadanie mu następującego brzmienia?

2. Z zastrzeżeniem formy przewidzianej w ust. 1 niniejszego paragrafu, Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

(...)

- 7) zastąpienie sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem ponownego uzgodnienia przez Strony ceny sprzętu.

Jeżeli Wykonawca w zastępstwie miałby dostarczyć Zamawiającemu sprzęt o wyższej jakości, wówczas Strony winny renegotjować cenę, w związku z przyjęciem przez Zamawiającego sprzętu wyższej jakości, zatem o wyższej wartości rynkowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §11 ust. 2 pkt. 7 wzoru umowy, gdyż zaproponowana zmiana jest istotną zmianą umowy, która wymagałaby ponownego ogłoszenia postępowania przetargowego.

Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 05.11.2019 r., a odpowiedzi na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.

PREZES
Milickiego Centrum Medycznego
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Andrzej Oćwieja